Быхаўскі раённы

Савет дэпутатаў
БАРКАЛАБАУСКI СЕЛЬСКI
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ
	[image: image1.png]

	Быховский районный
Совет депутатов

БАРКОЛАБОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

6 ноября  2013 г. № 24-2
​​​​​​​​​​​            аг. Баркалабава                                                 аг. Барколабово
О   внесении   изменений   в   решение

Барколабовского    сельского     Совета
депутатов от 27 декабря 2012 г. № 20-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Барколабовский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести в решение  Барколабовского  сельского Совета депутатов от 27 декабря 2012 г. № 20-2 «О бюджете сельсовета на 2013 год» следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

 «1. Утвердить  бюджет  сельсовета на 2013 год по расходам в сумме 394 157,3 тысячи рублей исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 392 234,0 тысячи рублей с превышением расходов над доходами в сумме 1 923,3 тысячи рублей.»;

         1.2. в пункте 2:

в абзаце втором цифры «370 362,0» заменить цифрами «392 234,0»;

в абзаце третьем цифры «372 285,3» заменить цифрами «394 157,3»;

в абзаце четвертом цифры «372 285,3» заменить цифрами «394 157,3».

1.3. пункт 5¹  изложить  в следующей редакции:

«5¹. Согласно статье 33 Кодекса Республики Беларусь о земле от 23.07.2008 № 425-3 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2008 г., № 2/1522) передать в районный бюджет в виде межбюджетных трансфертов из нижестоящего бюджета в вышестоящий для использования по целевому назначению:

земельный налог в сумме 0,2 тысячи рублей;

арендную плату за пользование земельными участками в сумме 120,0 тысячи рублей.

   В соответствии с Указом Президента Республики Беларусь от  27.12.2007 года № 667 (в редакции от 26 мая 2011 г.) «Об изъятии земельных участков» доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам передать в районный бюджет в виде межбюджетных трансфертов в сумме 6 872,0 тысячи рублей.»;
 1.4. приложение 1 к этому решению изложить в следующей редакции:

	«Приложение 1                                        к решению

Барколабовского  сельского Совета депутатов

27.12.2012 № 20-2

(в редакции решения

Барколабовского  сельского

Совета депутатов

06.11.2013 № 24-2)

Доходы бюджета Барколабовского  сельсовета на 2013 год

                                                                                                      (тысяч рублей)
	Наименование
	Группа
	Подгруппа
	Вид налога
	Раздел
	Подраздел
	Сумма

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	138 913,0

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	1
	1
	0
	00
	00
	123 243,0

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	123 243,0

	Подоходный налог
	1
	1
	1
	01
	00
	123 243,0

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	01
	123 243,0

	НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ
	1
	3
	0
	00
	00
	13 753,0

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	3 302,0

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	3 302,0

	Земельный налог с физических лиц
	1
	3
	1
	08
	02
	3 302,0

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	10 451,0

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	10 451,0

	Налог на недвижимость физических  лиц
	1
	3
	2
	09
	02
	10 451,0

	ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	6
	0
	00
	00
	1 917,0

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	1 917,0

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	1 917,0

	Государственная пошлина за совершение  юридически значимых действий с физических лиц (за исключением государственной пошлины за предоставление права на охоту)
	1
	6
	1
	30
	02
	1 917,0

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	6 872,0

	ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	3
	2
	0
	00
	00
	6 872,0

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества

в соответствии с законодательством о приватизации
	3
	2
	4
	00
	00
	6 872,0

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям
	3
	2
	4
	49
	00
	6 872,0

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам
	3
	2
	4
	49
	01
	6 872,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	246 449,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	4
	3
	0
	00
	00
	246 449,0

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	246 449,0

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	233 449,0

	Иные  межбюджетные  трансферты

	13000,0

	Иные  межбюджетные  трансферты  из вышестоящего бюджета

	13 000,0

	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	392 234,0»

	1.5. приложение 2 к этому решению изложить в следующей редакции:

«Приложение 2

                                 к решению

Барколабовского  сельского

 Совета депутатов

27.12.2012 № 20-2

(в редакции решения

Барколабовского  сельского

Совета депутатов

06.11.2013 № 24-2

	Расходы  бюджета на 2013 год по функциональной  классификации
расходов   бюджета по разделам, подразделам и видам расходов

                                тысяч рублей

	Наименование
	Вид бюджета
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	46
	01
	00
	00
	307 874,2

	Государственные органы общего назначения
	46
	01
	01
	00
	287 743,0

	Органы местного управления и самоуправления
	46
	01
	01
	04
	287 743,0

	Резервные фонды
	46
	01
	09
	00
	1 139,0

	Резервные фонды  местных исполнительных и распорядительных органов
	46
	01
	09
	04
	1 139,0

	Другая общегосударственная деятельность
	46
	1
	10
	00
	12 000,0

	Иные  общегосударственные вопросы
	46
	1
	10
	3
	12 000,0

	Межбюджетные  трансферты
	46
	1
	11
	00
	6 992,2

	Трансферты бюджетам  других уровней
	46
	1
	11
	1
	6 992,2

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	46
	06
	00
	00
	86 283,1

	Благоустройство населенных пунктов
	46
	06
	03
	00
	86 283,1

	Итого расходов
	00
	00
	00
	00
	394 157,3

  1.6. приложение 3 к этому решению изложить в следующей редакции:
                                                                                              Приложение 3
                                 к решению

Барколабовского  сельского
 Совета депутатов

27.12.2012 № 20-2

(в редакции решения

Барколабовского  сельского

Совета депутатов

06.11.2013 № 24-2

Распределение бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств в соответствии с ведомственной классификацией расходов бюджета сельсовета и функциональной классификацией расходов бюджета на 2013 год

                                                                                                        тысяч рублей

	Наименование
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма

	Барколабовский  сельский исполнительный комитет
	10
	00
	00
	00
	394 157,3

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	10
	01
	00
	00
	307 874,2

	Государственные органы общего назначения
	10
	01
	01
	00
	287 743,0

	Органы местного управления и самоуправления
	10
	01
	01
	04
	287 743,0

	Резервные фонды
	10
	01
	09
	00
	1 139,0

	Резервные фонды  местных исполнительных и распорядительных органов
	10
	01
	09
	04
	1 139,0

	Другая общегосударственная деятельность
	10
	1
	10
	00
	12 000,0

	Иные  общегосударственные вопросы
	10
	1
	10
	3
	12 000,0

	Межбюджетные трансферты
	10
	1
	11
	00
	6 992,2

	Трансферты бюджетам других уровней
	10
	1
	11
	1
	6 992,2

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	10
	06
	00
	00
	86 283,1

	Благоустройство населенных пунктов
	10
	06
	03
	00
	86 283,1

	Итого расходов
	00
	00
	00
	00
	394 157,3

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение на Интернет-сайте Быховского районного исполнительного комитета.

Председатель Барколабовского
сельского Совета депутатов                                                              И.М.Скрипцов